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Descripcion de la version:

Estado de la versién:

Fuente de financiacion:

Nivel normativo:

Formato de cifras:

Version para Anteproyecto

13-01-01 MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - GESTION GENERAL

Version 1-2025-Gastos-13-01-01 MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - GESTION GENERAL
ANTEPROYECTO 2025 TOTAL 27.995.650.216.045

Oficial

Nacién

Desagregado

Pesos

Identificacion de posicion presupuestal | Rec | Sit Concepto Fuente de

financiacion
Tipo | Cta |Subc | Objg Ord Sord Desg Aporte Nacional
Gasto| Prog | Subp | Proy Spry

A

A 01

A 01 01

A 01 01 01
A 01 01 02
A 01 01 03
A 02

13-01-01 MINISTERIO DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO - GESTION GENERAL

FUNCIONAMIENTO $24.431.586.939.517
GASTOS DE PERSONAL $ 139.198.064.559
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE $ 139.198.064.559
SALARIO $84.111.142.995
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA $ 44.834.357.521
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE $10.252.564.043
FACTOR SALARIAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $ 148.844.490.222
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES
SUBVENCIONES
A EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

PROGRAMA DE SEGUROS PARA EL SECTOR
EXPORTADOR

A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES
INTERNACIONALES

A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES

A ENTIDADES DEL GOBIERNO

A ORGANOS DEL PGN

FONDO DE COMPENSACION INTERMINISTERIAL

GASTOS INHERENTES A LA INTERVENCION
ADMINISTRATIVA PARAGRAFO 3, ART. 10,
DECRETO 4334 DE 2008, ART. 1 DECRETO 1761 DE
2009

ATENCION DE PROCESOS JUDICIALES Y
RECLAMACIONES ADMINISTRATIVAS DEL EXTINTO
DAS O SU FONDO ROTATORIO. ART. 238 LEY 1753
DE 2015 - PND

PAGOS BENEFICIARIOS FUNDACION SAN JUAN DE
DIOS DERIVADOS DEL FALLO SU-484 2008 CORTE
CONSTITUCIONAL

COMITE AUTONOMO DE LA REGLA FISCAL - CARF
ART. 61. LEY 2155 de 2021

OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DGPPN

A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA (LEY 1A. DE
1972)

FONDO DE DESARROLLO PARA LA GUAJIRA -
FONDEG, ARTICULO 19 LEY 677 DE 2001

RECURSOS A LOS MUNICIPIOS CON RESGUARDOS
INDIGENAS ART. 24 LEY 44 DE 1990, ART. 184 LEY
223 DE 1995

[ Identificacion de posicion presupuestal | Rec | Sit Concepto Fuente de '
financiacion

$21.941.869.096.096
$7.258.880.000
$7.258.880.000

$7.258.880.000

$ 16.306.000.000

$ 16.306.000.000
$20.803.696.225.383
$2.777.628.427.854
$ 58.927.330.000

$1.296.770.000

$ 11.541.925.755

$4.000.000.000

$ 2.426.796.365

$2.699.435.605.734

$714.213.629.315

$ 169.236.692.335

$2.145.972.852

$ 48.766.380.000
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RECURSOS A LOS MUNICIPIOS CON TERRITORIOS
COLECTIVOS DE COMUNIDADES NEGRAS.
ARTICULO 255 LEY 1753 DE 2015

SEGUIMIENTO, ACTUALIZACION DE CALCULOS
ACTUARIALES, DISENO DE ADMINISTRACION
FINANCIERA DEL PASIVO PENSIONAL DE LAS
ENTIDADES TERRITORIALES (ARTICULO 48 DE LA
LEY 863 DE 2003)

PARTICIRACION IVA - DEPARTAMENTO
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES PROVIDENCIA'Y
SANTA CATALINA

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
AMAZONAS

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
ARAUCA

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
CASANARE

PARTIQIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
GUAINIA

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
GUAVIARE

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO

PARTIQIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
VAUPES

PARTICIPACION IVA - DEPARTAMENTO DEL
VICHADA

A ESQUEMAS ASOCIATIVOS
TRANSFERENCIA A LA REGION METROPOLITANA

BOGOTA - CUNDINAMARCA. ART. 42, LEY 2199 DE
2022

A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL
A UNIVERSIDADES PARA FUNCIONAMIENTO LEY 30
DE 1992 ARTICULO 86

FONDO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS DE LOS
COMBUSTIBLES - FEPC

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

PARTICIPACION PARA PROPOSITO GENERAL

$ 112.857.100.000

$ 8.387.780.000

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.570

$41.424.411.569

$41.424.411.569

$ 86.829.900.000

$ 86.829.900.000

$ 4.672.548.232.056

$ 36.709.200.000

$ 4.635.839.032.056

$12.552.476.036.158

$9.048.433.054.643
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MUNICIPIOS DE LA RIBERA DEL RiO MAGDALENA -
ASIGNACIONES ESPECIALES

PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR -
ASIGNACIONES ESPECIALES

FONPET - ASIGNACIONES ESPECIALES
RESGUARDOS INDIGENAS - ASIGNACIONES
ESPECIALES

PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES
PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL
EMPLEO

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

PRESTACIONES SOCIALES ASUMIDAS POR EL
GOBIERNO

FONDO NACIONAL DE PENSIONES DE LAS
ENTIDADES TERRITORIALES LEY 549 DE 1999 (DE
PENSIONES)

PRESTACIONES DEL SECTOR SALUD (LEY 715 DE
2001) (DE PENSIONES)

BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACION
BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACION
TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES

ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; PLANES DE
SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACION OBLIGATORIA

TRANSFERENCIA A COLJUEGOS
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

TRANSFERENCIAS A FOGAFIN, PASIVOS
CONTINGENTES DERIVADOS DE LA VENTA DE
ACCIONES BANCO POPULAR Y BANCO DE
COLOMBIA . ART 31. LEY 35 DE 1993, DECRETO
2049 DE 1993 Y 1118 DE 1995

CUBRIMIENTO DEL RIESGO DEL DESLIZAMIENTO
DEL SALARIO MINIMO - DECRETO 036 DE 2015

[ Identificacion de posicion presupuestal | Rec | Sit Concepto Fuente de '
financiacion

$ 65.003.111.024

$406.269.443.905

$2.610.250.204.925

$422.520.221.661

$370.459.063.615

$552.723.615

$552.723.615

$ 369.906.340.000

$217.273.760.000

$ 152.632.580.000

$ 260.590.000

$ 260.590.000

$ 260.590.000

$ 31.856.870.000
$712.031.467.098

$51.397.736.000

$51.397.736.000
$ 660.633.731.098

$1.805.670.000

$ 658.828.061.098
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[ Identificacion de posicion presupuestal | Rec | Sit Concepto Fuente de '
financiacion

Tipo | Cta |Subc | Objg | Ord Sord | Desg Aporte Nacional
Gasto| Prog | Subp | Proy Spry

A TRANSFERENCIAS DE CAPITAL $ 1.348.892.343.340
A 04 02 A ENTIDADES PUBLICAS $691.700.000.000
A 04 02 05 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS $691.700.000.000
A 04 02 05 001 0 CAPITALIZACION DE ENTIDADES PUBLICAS $691.700.000.000
A 04 06 PARA EL PAGO DE DEUDA O INTERESES $657.192.343.340
A 04 06 01 PARA EL PAGO DE DEUDA O INTERESES $657.192.343.340
A 04 06 01 001 0 APORTES A FINDETER - SUBSIDIOS PARA $657.192.343.340
OPERACIONES DE CREDITO EN LOS USOS
AUTORIZADOS PARAGRAFO UNICO, NUMERAL 3
ART. 270 DEL ESTATUTO ORGANICO DEL SISTEMA
FINANCIERO.
06 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS $610.257.415.300
A 06 03 ADQUISICION DE OTRAS PARTICIPACIONES DE $610.257.415.300
CAPITAL
A 06 03 01 EN ORGANIZACIONES INTERNACIONALES $610.257.415.300
A 06 03 01 002 I FONDO DE ORGANISMOS FINANCIEROS $610.257.415.300
INTERNACIONALES - FOFI, LEY 318 DE 1996
A 08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E $ 242.525.530.000
INTERESES DE MORA
A 08 01 I IMPUESTOS $ 525.760.000
A 08 03 I TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS $ 8.480.000
A 08 04 CONTRIBUCIONES $241.991.290.000
A 08 04 01 I CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $241.991.290.000
B SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA $ 83.999.997
B 10 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $ 83.999.997
B 10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS $ 83.999.997
B 10 04 01 I APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS $ 83.999.997
C I INVERSION $ 3.564.063.276.525
TOTAL $ 27.995.734.216.039

Firmado digitalmente por MARIA
MARIA DEL P”—AR DEL PILAR FLORIDO CAICEDO

FLORIDO CAlCEDO Fecha: 2024.03.27 19:48:34
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